МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

« м э к т э п т е н  ты ш  э ш л э р
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" 'Щ" 04 2021 г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
программ и методических материалов
по экологическому образованию и воспитанию
школьников во время летних каникул

Согласно Плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2020-2021 учебный год для работников дополнительного
образования образовательных организаций со 2 марта по 12 апреля 2021 года
проведен совместно с МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр»
г. Казани Республиканский конкурс программ и методических материалов по
экологическому образованию и воспитанию школьников во время летних каникул
(далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского,
Бугульминского муниципальных образований Республики Татарстан, городов
Набережные Челны и Казань (Ново-Савиновский, Советский районы),
направленную на развитие творческого^ потенциала и повышение
профессиональной квалификации педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета / о  присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотйми «За творческий подход».

Дчо^'л о с т е
® \ I ? Н т Р У  л - ■Ч

Директор А.М.Зиновьев

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ б'У от ' ■/ ■ ц'У* 2,€)2

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса программ и методических
материалов по экологическому образованию и воспитанию школьников во

время летних каникул

о присуждении призовых мест и грамот «За творческий подход»
по номинациям:

«Программа профильной экологической смены летнего лагеря»

1 место -  не присуждать;
2 место -  Валеева Айгуль Ансаровна, Симонова Валерия Валентиновна,

педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Городской детский эколого
биологический центр» г. Казани;

3 место -  не присуждать;

«Сценарий экологического праздника»

1 место -  не присуждать;
2 место -  не присуждать;
3 место — не присуждать;
Грамота «За творческий подход» — Касимова Венера Наиловна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

Грамота «За творческий подход» -  Еливанова Альбина Геннадиевна,
учитель начальных классов МБОУ «Сиренькинская средняя общеобразовательная
школа» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Грамота «За творческий подход» -  Самуткина Елена Геннадьевна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

«Сценарий экологических инсценировок»

1 место -  не присуждать;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать;

Грамота «За творческий подход» -  Хуснутдинова Гульнара Шайдулловна,
педагог дополнительного образования МБО ДО «Дом детского творчества»
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан;

«Сценарий интерактивной экологической игровой программы»

1 место -  Семенова Юлия Владимировна, Адамович Марина Анатольевна,
Тарасова Марина Николаевна, педагоги дополнительного образования МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани;

2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать;
Грамота «За творческий подход» -  Саримова Евгения Михайловна, педагог-

организатор МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
Грамота «За творческий подход» -  Гаязова Гузель Наилевна, педагог

дополнительного образования МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан;

«Мастер-класс»

1 место -  не присуждать;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Каледина Клара Александровна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г. Казани;

«Эко-тропа»

1 место -  не присуждать;
2 место -  Денежкина Ольга Владимировна, учитель МБОУ «Ялкынская

основная общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место -  Симонова Валерия Валентиновна, Хайруллина Алина Рамилевна,
педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Городской детский эколого
биологический центр» г. Казани;

3 место -  Гильманова Марьям Шамилевна, педагог дополнительного
образования МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.